
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30.09.2024  № 16 
 с. Лебедино  

О повышении окладов (должностных окладов) работников исполнительных 
органов  сельсовета, замещающих должности, не отнесённые  к должностям 

муниципальной службы.   
 
    В соответствии со ст.134 Трудового Кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Алтайского края от 18.09.2024 350-р, Постановлением 
Администрации Табунского района, руководствуясь Уставом  муниципального 
образования Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края, 
Постановляю: 

1. Повысить с 1 октября 2024 года  в 1.051 раза  оклады( должностные оклады) 
работников, замещающих должности, не отнесённые к должностям 
муниципальной службы. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
Постановления, осуществлять в пределах средств местного бюджета 
решением  сельского Совета депутатов о местном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период. 

3. Установить, что при увеличении (индексации) работников органов местного 
самоуправления, замещающих должности , не отнесённые к должностям 
муниципальной службы, их размеры подлежат округлению до целого рубля  
в сторону  увеличения. 

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте администрации Лебединского 
сельсовета. 

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 Глава  сельсовета                              В.Д.Мозер 
 
 
 


